ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV
V/v xây dựng sáng kiến, giải

pháp mới trong thực hiện

nhiệm vụ chuyên môn gắn với

công tác CCHC

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các

xã, thị trấn đã có một số đề tài, sáng kiến, giải pháp mới mang lại hiệu quả thiết

thực trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn cũng như thực hiện công tác Cải

cách hành chính (CCHC) trên địa bàn huyện đã được UBND huyện công nhận.

Tuy nhiên, các sáng kiến, giải pháp mới trong công tác CCHC của huyện trong

những năm qua chưa được Hội đồng thẩm định Chỉ số CCHC của tỉnh Điện

Biên đánh giá cao. Nhằm góp phần nâng cao kết quả Chỉ số CCHC năm 2024,

UBND huyện Tủa Chùa có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn tiếp

tục quán triệt cán bộ, công chức, viên chức chủ động nghiên cứu, viết các sáng

kiến, giải pháp mới trong công tác CCHC, trong đó khuyến khích các sáng kiến,

giải pháp mới trong công tác: Chỉ đạo, điều hành công tác CCHC; cải cách thể

chế; cải cách thủ tục hành chính; cải cách tổ chức bộ máy hành chính Nhà nước;

cải cách chế độ công vụ; cải cách tài chính công; xây dựng và phát triển Chính

quyền điện tử, chính quyền số.

2. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn gửi tên

sáng kiến, giải pháp mới trong công tác CCHC về UBND huyện (qua Phòng Nội

vụ) tổng hợp trước ngày 11/11/2024 nhằm đảm bảo tính khả thi, phù hợp của các

sáng kiến, giải pháp mới, đồng thời quá trình xây dựng, hoàn thiện sáng kiến, giải

pháp mới đảm bảo theo các quy định tại Quyết định số 1636/QĐ-HĐSK ngày

10/7/2023 của Hội đồng sáng kiến, đề tài khoa học huyện Tủa Chùa và Công văn

số 622/PNV-TĐKT ngày 08/11/2022 của Phòng Nội vụ huyện Tủa Chùa1.

(có Biểu mẫu kèm theo)

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn

viết không quá 03 sáng kiến, giải pháp mới trong cùng một lĩnh vực.

1 Quyết định số 1636/QĐ-HĐSK ngày 10/7/2023 của Hội đồng sáng kiến, đề tài khoa học huyện Tủa

Chùa Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá tác động, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài

nghiên cứu khoa học huyện Tủa Chùa; Công văn số 622/PNV-TĐKT ngày 08/11/2022 của Phòng Nội vụ huyện

Tủa Chùa về việc hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng cấp huyện, cấp tỉnh đối với

sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện, đảm bảo yêu cầu theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên Ban Chỉ đạo CCHC, CĐS&ĐA 06 huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

3

DANH SÁCH

ĐĂNG KÝ SÁNG KIẾM, GIẢI PHÁP MỚI TRONG CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

(Ban hành kèm theo Công văn số      /UBND-NV ngày        /      /2024 của UBND huyện Tủa Chùa)

STT Họ tên tác giả/đồng tác giả Chức vụ Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

mới

Ghi chú

1

2

3

		2024-11-01T11:13:58+0700

		2024-11-01T15:27:13+0700

		2024-11-01T15:27:13+0700

		2024-11-01T15:31:38+0700